
茨 支 第 ５ ９ ４ 号 

令 和 ７ 年 １ 月 １ ７ 日 

新入学予定児童生徒保護者様 

大阪府立茨木支援学校 

校   長  大 峠   貴 弘 

准 校 長   南   貴 子 

 

医療的ケアに関する個別の懇談シートの提出について（依頼） 

 

  平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校では、医療的ケアを必要とする新入学の児童生徒につきまして、入学後の学習環境を速やかに整え

られるよう、必要に応じて、事前にお子様の医療的ケアについて保護者様と共有する機会を設けております。 

つきましては、ご希望の方は、別紙の「本校における医療的ケアについて」をご確認のうえ、「医療的ケアに関す

る個別の懇談シート」に、現在ご家庭等で実施されているお子様の医療的ケアについてご記入いただき、下記の

要領でご提出くださいますようご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．対象者     現在、家庭等で医療的ケアを実施しており、本校入学後に医療的ケアを申請予定の児童生徒 

          ＊医療的ケアを申請されない方は、提出は不要です。 

 

２．提出書類   別紙「医療的ケアに関する個別の懇談シート」 

 

３．提出日 

    小・中学部 ： 個別の入学前懇談【２月に実施予定（懇談の日時は別途お知らせいたします）】 

    高 等 部 ： 入学者決定検査【令和７年３月１１日（火）】 

 

４．その他 

    ・いただいた個人情報は、校内で適切に管理・保管し、目的以外の用途では使用しません。 

・「医療的ケアに関する個別の懇談シート」は担当者との懇談をスムーズに行うためにご記入をお願いして

いるもので、提出は任意です。個人情報の提出に不安を感じられる方はその旨をご連絡ください。 

    ・提出いただいたシートをもとに、以下の日程で担当者より必要事項をお伺いさせていただきます（一家庭

10分程度予定）。 

学部 日程 

小学部 個別の入学前懇談【２月に実施予定】 

中学部 個別の入学前懇談【２月に実施予定】 

高等部 
専願者 入学者決定検査【３月１１日（火）】 

併願者 入学予定者説明会【３月２４日（月）】 

 

【お問い合わせ先】 大阪府立茨木支援学校 

教頭  木﨑 俊介／岸尾 忍 

                    TEL  072-643-6951（代表） 


